

## سوزه



## عذرخواهی بلینگام از رئالی ها

اخراج جود بلینگام در بازی شنبه شب رئال مادرید مقابل اوساسونا جنجال ساز شد. هافبک انگلیسی در دقیقه ۴۰ این بازی با کارت قرمز مستقیم مونوئرا مونرو اخراج شد.

بلینگام همانند همبازانیانش به قضاوت داور بازی خارج از خانه اعتراض داشت و همین باعث شد تا از زمین اخراج شود. بلینگام پس از بازی توضیح داد که داور منظور او را اشتباهی متوجه شد و به همین دلیل ادامه بازی را از دست داد.

این هافبک انگلیسی پس از پایان بازی گفت: «معلوم است که اشتباهی رخ داده است، قطعاً این یک برداشت اشتباه بود. نمی‌خواهم آنچه را که گفتم تکرار کنم، اما بیشتر شبیه «لعنتی» بود. می‌خواهم همه بدانند که نمی‌خواستیم تیم خود را در شرایطی قرار بدهم که با ۱۰ نفر، کار دشواری داشته باشند.»

با این حال داور بازی در گزارش پس از سوت پایان به این نکته اشاره کرد که بلینگام مستقیماً به او گفته داشت تا بلند و منظور دیگری نداشته است. این هافبک انگلیسی یکبار دیگر از طرفداران رئال عذرخواهی کرده و این بار در استوری اینستاگرامش متنی را منتشر کرد.

بلینگام نوشت: «به اندازه کافی درباره سوءتفاهمی که پیش آمد، حرف زده شد. فقط خواستم یک بار دیگر از تمام هم‌تیمی‌هایم عذرخواهی کنم که در این موقعیت سخت آنها را تنها گذاشته‌ام. همچنین از هواداران بابت حمایت و درکی که داشتند، تشکر می‌کنم. چهارشنبه در خانه شما را می‌بینیم.»

## سه تساوی متوالی برای ناپولی

## کوئنته: این وضعیت ناامیدکننده است



آنتونیو کوئنته، سرمربی ناپولی، پس از تساوی ۲-۲ تیمش مقابل لاتزیو در ورزشگاه المپیکو، توضیحاتی در خصوص تعویض‌های انجام شده و تغییر سیستم تیمش ارائه کرد.

ناپولی ابتدا با گل گوستاوا ایساکسن عقب افتاد، اما گل‌های جاکومو راسپادوری و گل به خودی عجیب آدام ماروشچیک، بازی را به نفع این تیم برگرداند. با این حال، شوت زیبای بولایه دیا در دقیقه ۸۷، بازی را به تساوی کشاند.

کوئنته در مصاحبه‌اش پس از پایان بازی گفت: «اگر مسائل را به دقت تحلیل کنیم، این وضعیت ما است. اولین تعویض ما، بونچورنو بود که دو ماه و نیم از میادین دور بود. ما به تیم نشان دادیم که می‌خواهیم برنده بازی باشیم و فکر می‌کنم این حرکت نتیجه‌بخش بود. با این حال، وقتی ماروکی درخواست تعویض داد، مشکل جدیدی ایجاد شد؛ زیرا تنها کاری که می‌توانستیم انجام دهیم، قرار دادن رافا ماریس در زمین بود.»

یاسکواله ماروکی به دلیل مصدومیت سایر وینیک‌های تیم در ترکیب اصلی قرار داشت. وقتی او در اواخر بازی کم آورد، کوئنته دقایقی با کادر فنی خود صحبت کرد و سپس رافا ماریس را در هفته بیست و پنجم سری آ برای اولین بار در این فصل به زمین فرستاد؛ دو دقیقه بعد، ناپولی گل تساوی را دریافت کرد.

سرمربی ناپولی در ادامه گفت: «این ناامیدکننده است، زیرا چهار امتیاز از دو حضور آخر خود را در ورزشگاه المپیکو در دقیقه ۹۰ مقابل دو حریف بزرگ از دست داده‌ایم. تیم ما کیفیت بالایی دارد و آن را اثبات می‌کند. شکست دادن ما دشوار است. اما گل خوردن در لحظات پایانی، طعم تلخی در دهان باقی می‌گذارد.»

با مصدومیت داوید نرس، کوئنته ترجیح داد به سیستم قدیمی خود یعنی ۳-۵-۲ بازگردد؛ او در این باره گفت: «همیشه می‌گویم که نباید برخلاف ویژگی‌های بازیکنان‌مان عمل کنیم، صرف نظر از سیستم، تا بتوانیم بهترین عملکرد را از آنها بگیریم. راسپادوری می‌تواند به عنوان مهاجم سایه بازی کند. این برنامه ما بود. بازیکنان آن را به خوبی اجرا کردند و من نمی‌توانم بیشتر از این از آنها بخواهم.»

کوئنته در پایان گفت: «ما سعی می‌کنیم بهترین کار خود را انجام دهیم و درگیر مسائل احساسی یا چیزهای دیگر نشویم. می‌دانیم چقدر سخت تلاش کردیم تا به صدر جدول برسیم. دیدن کارهای خارق‌العاده‌ای که انجام می‌دهیم، باعث افتخار من است.»

لاتزیو پیش از این دو بار در این فصل ناپولی را شکست داده بود؛ عقب‌ها موفق به حذف پارتونوی از کوپا ایتالیا شده بودند و در بازی رفت سری آ نیز با نتیجه ۰-۱ در ورزشگاه دیگو آرماندو مارادونا به پیروزی رسیده بودند.

## تیمی کوچک با آرزوهای بزرگ

## رؤیای اروپایی رایو

## گزارش یک

## سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

شعار «سال بعد، رایو-لیورپول» ابتدا در فصل صعود وایکانو به لالیگا یعنی ۱۹۸۹-۱۹۸۸ مطرح شد و منظورش انرژی دادن به هوادارانی بود که رؤیای مقابله تیم متوسط‌شان با غول‌های اروپا مثل لیورپول را در سر داشتند. مدت زیادی این شعار فراموش شده بود اما با عملکرد قوی تیم زیر نظر آندونیو ایرائولا دوباره رو آمد. حالا دوباره استادیوم وایکاس شاهد بازگشت این شعار است.

## روند غیرمنتظره

رایو وایکانو بعد از لگانس پایین‌ترین سطح درآمد و میزان دستمزد را در لالیگا دارد و برای همین جای تعجب نیست که رایو و لگانس مسن‌ترین ترکیب اصلی لالیگا را در اختیار دارند، واقعیت این است که پول کافی برای آوردن بازیکنان جوان تراز اول به تیم وجود ندارد بنابراین برای تیمی مثل رایو هر روزندی در لیگ که این تیم را از منطقه سقوط خارج و خیال تیم را راحت کند، موفقیت تلقی می‌شود.

این اتفاق سال پیش رخ داد. اینگیگو پرس که دستیار ایرائولا بود، درست یک سال قبل به دنبال اخراج فرانسسکو رودریگس به عنوان مربی تیم انتخاب شد. تیم او ثبات نداشت و در پایان فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ در رده هفدهم قرار گرفت. تیم هرگز در منطقه سقوط قرار نگرفت

اما هیچ وقت هم از چهاردهم بالاتر نرفت؛ جایی که پرس تیم را در آن تحویل گرفته بود. اگر لالیگا مثل امتحانات مدرسه بود، باید می‌گفتیم تیم پرس نمره قبولی گرفت، نه کمتر نه بیشتر. با توجه به شرایط مالی رایو و بازی‌های نه‌چندان فوق‌العاده، رتبه ششم حال حاضر و تلاش برای کسب سهمیه اروپایی یکی از شگفتی‌های فصل محسوب می‌شود. رایو در ۹ بازی آخرش در لالیگا نیاخته و این طولانی‌ترین روند بدون شکست تاریخ تیم محسوب می‌شود.

## استحکام دفاعی

بخش مهمی از پیشرفت رایو به استحکام دفاعی این تیم مربوط می‌شود. آنها در حال حاضر یکی از بهترین تیم‌ها در پرسینگ هستند و بر اساس آمار لالیگا، بعد از رئال سوسیداد و بارسلونا بهترین عملکرد دفاعی در پرسینگ را دارند. پرس از این جهت تحت تأثیر ایرائولا قرار دارد که فوتبال شجاعانه و مستقیم را دنبال می‌کند و از پرسینگ برای خراب کردن برنامه بازی حریف بهره می‌برد. این فلسفه به دفاع منسجم تیم منجر شده و رایو با ۲۴ گل خورده ششمین خط دفاعی برتر لالیگا را در اختیار دارد.

زوج قلب دفاعی، عبدالوهم و فلورین لخنه بسیار قابل اعتماد بوده‌اند و خیلی به ندرت اشتباه کرده‌اند. پاچا اسپینو توانسته فرمش در دفاع چپ کادیس را تکرار کند و بازیکن پرشور و سرسخت، پپ چاباربا جایش را گرفته. در سمت راست هم آندری راتنو بسیار خلاق است و با توانایی‌اش در حمل توپ در حرکت رو به جلوی تیم و ایجاد موقعیت تأثیرگذار است. برای همین مورد توجه تیم‌های پولدارتر اروپا مثل



تیم‌هایی مثل رئال سوسیداد، رئال بتیس، خیرونا و مایورکا اگرچه این اواخر افت کرده‌اند اما فهرست بازیکنان طولانی‌ترو مستعدتری دارند



انکا به دفاع مشغول می‌شوند. آنها در محوطه جریمه چندان اثرگذار نیستند و در واقع عملکرد هجومی تیم با خط دوم هافبک‌ها و مهاجمان تعریف می‌شود؛ لوپس، سبیس، ایسی پالاسون، آوارو و گارسیا و خورخه دی فروتوس که هر کدام حداقل دو گل به نام خود دارند. سبک بازی مستقیم رایو و فشرده‌اش تیم‌های حریف را باز می‌کند و این فرصتی است برای ردیف دوم مهاجمان که خودشان را برسانند و شوت بزنند.

رایو کاملاً گویا است و نشان می‌دهد عملکرد این تیم برای حضور در نیمه بالی جدول شانس و تصادفی نیست. در دنیای فوتبال که فاصله فقیر و غنی هر روز بیشتر می‌شود، رایو تمام تلاشش را می‌کند که رقیب سرسختی بماند هرچند به دستاوردهای زیادی نرسد.

استون ویلا قرار گرفته است. خط میانی تیم هم تعادل خوبی در پس گرفتن توپ و توزیع هوشمندانه آن ایجاد کرده است، اوانی لوپس بیشترین پاس را دارد و پاتنه سبیس دوئل‌های دفاعی را می‌برد و درریبل می‌زند. آگوستو باتایا هم با ۷۷ درصد سیو یکی از بهترین دروازه‌بانان لالیگا در این فصل بوده ضمن اینکه با ادا و اطوار وقت‌کنشی‌هایش هم بین هواداران محبوبیت زیادی به دست آورده است.

## ردیف دوم حمله

خط حمله رایو متوسط است و به چشم نمی‌آید مگر اینکه بودجه ناچیز تیم را مد نظر بگیرید. آنها با ۲۷ گل نهمین خط حمله برتر لالیگا هستند. مهاجم، قطعاً هسته مرکزی خط حمله رایو نیست، سرخیو کامیو در تیم مشارکت بالایی دارد و به صورت نوبتی با زندی

## سهمیه قاره

پپ گواردیولا اخیراً در مصاحبه‌ای گفت فوتبال مدرن دیگر مثل فوتبال مسطلی که تلاش کرد در منچسترسیتی راه بیندازد، نمی‌پسندد و بیشتر تیم‌هایی مثل بورنموث ایرائولا، نیوکاسل، برایتون و لیورپول موفق می‌شوند. رایو هم از

## لغزش مادریدی‌ها به نفع بارسلونا

## فرصت استثنایی صدرنشینی

بارسلونا امشب در حالی در ورزشگاه المپیک میزبان رایو وایکانو است که با تغییر ناگهانی شرایط، در صورت پیروزی بالاتر از رقبای مادریدی در صدر جدول قرار می‌گیرد. رئال مادرید و اتلتیکومادرید در آخرین بازی سال ۲۰۲۴ شکست نخورده‌اند. بارسلونا در هفته‌های اخیر پرگل بوده و در دو بازی آخرش ۹ گل زده، حالا با اتفاقات شنبه شب روحیه خوبی به دست آورده‌اند و برای دو بازی پایانی لیگ مقابل رایو و لاس پالماس آماده می‌شوند قبل از آنکه در نیمه نهایی جام حذفی اسپانیا به مصاف اتلتیکومادرید بروند. تیم هانسی فلیک در سه جبهه مبارزه

می‌کند و در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا هم حضور دارد بنابراین فصل موفق‌تری را با مربی آلمانی پشت سر می‌گذارد. اما امشب حریف آسانی را در پیش رو ندارند. رایو هم با سه برد متوالی در لیگ برابر خیرونا، لگانس و رئال وایادولید به این بازی می‌آید و تیم اینگیگو پرس قطعاً یکی از مدعیان سهمیه‌های اروپایی این فصل لالیگا است.

این تیم با ۹ پیروزی و هشت تساوی در ۲۳ بازی با ۳۵ امتیاز در رده ششم قرار دارد، سه امتیاز بیشتر از اوساسونا و پنج امتیاز کمتر از ویتارال. این تیم فصل قبل در رده هفدهم لالیگا قرار

## تکرار سلطه روسونری دهه ۹۰

## پاری سن ژرمن مثل میلان



پاری سن ژرمن با یک گل برابر میزبان تولوز به برتری رسید تا مقتدرانه به صدرنشینی‌اش در لیگ ادامه دهد. بازی در نیمه اول در استاد دو تولوز بدون گل بود اما نیمه دوم روی یک بازگشت در ضربه کرنر، فابین روپس تنها گل بازی را زد. پارسیسی‌ها در این مسابقه ۱۳ ضربه به سمت دروازه میزبان زدند در حالی که تیم

مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا است و می‌تواند از عنوان قهرمانی‌اش در لالیگا دفاع کند. هفته قبل رئال یک برد شیرین در منچستر به دست آورد و برای صعود به جمع ۱۶ تیم پایانی اروپا نسبت به تیم پپ گواردیولا دست بالا دارد. اما رسانه‌های اسپانیا گزارش داده‌اند باشگاه در حال بررسی شرایط ژابی آلونسو در بایرلورکوزن است و هافبک سابق رئال مثل آنچلوتی تا سال ۲۰۲۶ قرارداد دارد. آنچلوتی برای اینکه در سمتش بماند و تا پایان قراردادش یعنی فصل آینده در تیم کار کند، باید قهرمان لالیگا شود و حداقل تا نیمه نهایی لیگ قهرمانان برود. همچنین گفته می‌شود آلونسو با مدیر اجرایی لورکوزن، فرناندو کارو توافق کرده که مدافع عنوان قهرمانی بوندس لیگا مانع فسخ قرارداد او و رفتنش به رئال مادرید در تابستان نشود. آنچلوتی اگرچه تحت فشار است و برای اینکه بماند، نیاز به موفقیت دارد اما او این کار را به خوبی بلد است. از طرف دیگر، آلونسو توانسته نخستین قهرمانی تاریخ بوندس لیگا برای بایرلورکوزن را در فصل ششماهه گذشته در دست آورد اما برای دفاع از عنوانش کار بسیار سختی در مقابل بایرن مونیخ دارد.

در لیگ ۲۷ برد و هشت تساوی به دست آورده که دومین روند بدون باخت در زمین رقیب در میان پنج لیگ ممتاز اروپا است. تیم اول این فهرست اما میلان است که در سال‌های ۱۹۹۳-۱۹۹۱ و ۲۸ بازی خارج از خانه متوالی نیاخت. پارسیسی‌ها که بعد از پیروزی ۳ بر صفر هفته قبل مقابل برست در بازی پلی آلف لیگ قهرمانان نباید کار سختی در بازی خانگی چهارشنبه شب داشته باشند، هفته آینده به استادیوم گروپامی می‌روند و با لیون دیدار می‌کنند.

مربی اسپانیایی پاریس که تیمش در ۲۲ بازی این فصل لیگ یک ۱۷ برد و پنج تساوی داشته، بین دو بازی با برست شش تغییر در تیمش ایجاد کرد. عثمان دمبله که در ۱۱ بازی آخر ۱۸ گل زده، روی نیمکت بود در کنار امثال ویتینبا و کاپیتان مارکینیوش. جان لوییچی دوناوما هم استراحت کرد. ماریسی که ۵ بر یک سنت‌اتین را درهم کوبید با ۱۰ امتیاز اختلاف نسبت به پارسیسی‌ها در رده دوم قرار دارد. موناکو هم با ۷ برد بر یک برابر نانت همچنان شش امتیاز از ماریسی عقب است.



بازی به‌خوبی دفاع کردیم و نشان دادیم که می‌توانیم در کارهای دفاعی

خوب ظاهر شویم و نقشه‌های حریف را برای گلزنی باطل کنیم.

## مقابل لورکوزن مجبور بودیم دفاع کنیم

## کمپانی: سؤال تان رانمی فهمم!

کلزنی را هم خلق کردند. ونسان کمپانی، سرمربی بلژیکی بایرن، در نشست خبری پس از بازی گفت: همیشه می‌خواهیم توپ را در سریع‌ترین زمان ممکن پس بگیریم اما اگر حریف توپ را در اختیار داشته باشد باید دفاع کنیم. امروز لورکوزن بیشتر توپ را در اختیار داشت و به نظرم مستحق آن هم بود. بازیکنان حریف به‌خوبی فشار آوردند و توپ را به طرز شگفت‌انگیزی نگه داشتند. بنابراین مجبور بودیم دفاع کنیم.

جدال حساس بایر لورکوزن و بایرن مونیخ در هفته بیست‌ودوم رقابت‌های بوندس لیگا برنده نداشت. این بازی که شنبه‌شب به میزبانی لورکوزن برگزار شد تا تساوی بدون گل به پایان رسید تا اختلاف هشت‌امتیازی دو تیم حفظ شود. بایرن در این بازی نمایش نامیدکننده‌ای داشت. این در حالی است که شاگردان ژابی آلونسو در لورکوزن بازی سراسر هجومی را به نمایش گذاشتند و چند فرصت خوب

سؤال‌تان را نمی‌فهمم. امروز ما باید در بسیاری از لحظات دفاع می‌کردیم و این بدین معنا نیست که حریف بهتر بود. به هر حال در بعضی از شرایط باید دفاع کرد. ما تقریباً ۱۰۰ گل در این فصل به ثمر رسانده‌ایم. به همین خاطر این تساوی می‌تواند نقطه عطفی برای ما باشد. مهم این بود که فاصله دو تیم حفظ شود و خوشبختانه این گونه هم شد. کمپانی درباره این سؤال که آیا لورکوزن شایسته پیروزی بود، پاسخ داد: او موافق.